СОВ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

  от 12 июля 2017                                                                                      № 43/2
О внесении изменений и дополнений в  Решение Совета депутатов поселения Щаповское от 24.12.2012г. № 5/52                           «Об утверждении положения о муниципальной службе в поселении Щаповское в городе Москве»

       В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г.                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  № 25-ФЗ от 02.03.2007г.                                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест  прокурора  Троицкого административного округа старшего советника юстиции Михайлова  Д.Н.  от  26.06.2017 № 7-6-2017/4344,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Щаповское от 24.12.2012г. № 5/52  «Об утверждении  положения  о муниципальной службе в поселении Щаповское города Москвы»  следующие изменения и дополнения:
1) статью 10 Положения изложить в следующей редакции:

      «Статья 10. Представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах     имущественного характера
      10.1. Гражданин, претендующий на замещение должности  муниципальной  службы, а также муниципальный служащий  (за исключением главы администрации),   ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять в администрацию поселения Щаповское,  уполномоченному должностному  лицу,  сведения   о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  государственными гражданскими служащими города Москвы.
     10.2.  Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу города Москвы (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти города Москвы) в порядке, установленном законом города Москвы.
      10.3.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим в соответствии с законодательством, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
      10.4. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего для установления или определения его платежеспособности, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

      10.5. Муниципальный служащий, виновный в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера других муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    10.6. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
      2) пункт 21.4. статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
      «21.4. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет (далее - отпуск за выслугу лет), продолжительность которого исчисляется из расчета один календарный день за каждый год стажа муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.
     21.4.1. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей продолжительности возникает у муниципального служащего со дня достижения стажа муниципальной службы, необходимого для его предоставления.

     21.4.2.    При отсутствии у муниципального служащего права на ежегодный основной оплачиваемый отпуск в текущем календарном году отпуск за выслугу лет в этом году не предоставляется.

     21.4.3.  Отпуск за выслугу лет предоставляется в течение календарного года.

     21.4.4. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и отпуска за выслугу лет не может превышать 40 календарных дней.
     21.4.5. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

     21.4.6. При увольнении с муниципальной службы муниципальному служащему выплачивается денежная компенсация за неиспользованный отпуск за выслугу лет пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.».
2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разметить  на официальном сайте администрации поселения Щаповское.

      4.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу поселения – Председателя Совета депутатов поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Заместитель Председателя Совета депутатов

поселения
Щаповское

А.А. Буян